ASOCIACION DE PERIODISTAS DE EL SALVADOR
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1lo. DE AGOSTO AL 31 DE AGOSTO DE 2021

INGRESOS POR SERVICIOS $4,000.00
ALQUILER DE LOCAL $4,000.00
FUNCIONAMIENTO APES $219.00
APORTE DE SOCIOS $219.00
UTILIDAD BRUTA $4,219.00
GASTOS INSTITUCIONALES $ 3,056.78
GASTOS DE ADMINISTRACION $2,968.54
GASTOS DE PERSONAL $ 1,381.82
SUELDOS $1,008.82
CUOTA PATRONAL ISSS $165.34
CUOTA PATRONAL AFP $170.85
VIATICOS $36.81
COMPRAS QUE NO SON EXISTENCIAS $86.21
PAPELERIAY UTILES $3.53
CARNET SOCIOS $8.40
PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA $19.78
AGUA EMBOTELLADA $8.85
VARIOS DE OFICINA $31.66
ALOJAMIENTO WEB $13.99
SERVICIOS BASICOS $174.34
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA $43.77
SERVICIO DE TELEFONO $109.37
SERVICIO DE AGUA POTABLE $21.20
HONORARIOS $500.00
HONORARIOS ABOGADO $500.00
ALQUILERES $309.73
ALQUILER DE LOCAL $309.73
GASTOS DE PRESENTACION $516.44
REGISTROS $45.64
ESTATUTOS $470.80
OTROS GASTOS $88.24
GASTOS DE NO OPERACION $88.24
COMPRAS CON RECIBO $88.24

UTILIDAD DEL MES $1,162.22




ASOCIACION DE PERIODISTAS DE EL SALVADOR
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1lo. DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

INGRESOS POR SERVICIOS $4,000.00
ALQUILER DE LOCAL $4,000.00
FUNCIONAMIENTO APES $289.00
APORTE DE SOCIOS $289.00
UTILIDAD BRUTA $4,289.00
GASTOS INSTITUCIONALES $4,323.19
GASTOS DE ADMINISTRACION $3,825.31
GASTOS DE PERSONAL $1,587.24
SUELDOS $1,197.07
CUOTA PATRONAL ISSS $179.50
CUOTA PATRONAL AFP $185.47
VIATICOS $17.85
ATENCIONES A EMPLEADOS $7.35
COMPRAS QUE NO SON EXISTENCIAS $261.11
PAPELERIAY UTILES $205.45
CARNET SOCIOS $5.04
PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA $28.88
AGUA EMBOTELLADA $8.84
VARIOS DE OFICINA $12.90
SERVICIOS BASICOS $167.23
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA $ 46.56
SERVICIO DE TELEFONO $109.37
SERVICIO DE AGUA POTABLE $11.30
HONORARIOS $1,500.00
HONORARIOS AUDITORIA $1,000.00
HONORARIOS ABOGADO $500.00
ALQUILERES $309.73
ALQUILER DE LOCAL $309.73
OTROS GASTOS $497.88
GASTOS DE NO OPERACION $497.88
COMPRAS CON RECIBO $293.32
MULTAS E INTERESES $204.56
PERDIDA DEL MES $(34.19

PERDIDA DEL MES $(34.19)




ASOCIACION DE PERIODISTAS DE EL SALVADOR
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2021

INGRESOS DE OPERACION
INGRESOS DE SOSTENIBILIDAD

INGRESOS POR SERVICIOS

ALQUILER DE LOCAL
FUNCIONAMIENTO APES

APORTE DE SOCIOS

UTILIDAD BRUTA

GASTOS INSTITUCIONALES
GASTOS DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL

SUELDOS

CUOTA PATRONAL ISSS

CUOTA PATRONAL AFP

VIATICOS

ATENCIONES A EMPLEADOS
COMPRAS QUE NO SON EXISTENCIAS
PAPELERIAY UTILES

CARNET SOCIOS

PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA
AGUA EMBOTELLADA

VARIOS DE OFICINA
ALOJAMIENTO WEB

SERVICIOS BASICOS

SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
SERVICIO DE TELEFONO
SERVICIO DE AGUA POTABLE
HONORARIOS

HONORARIOS CONTABLES
AUTENTICAS Y CERTIFICACIONES
ALQUILERES

ALQUILER DE LOCAL

OTROS GASTOS

GASTOS DE NO OPERACION
COMPRAS CON RECIBO

MULTAS E INTERESES
UTILIDAD DEL MES

$4,170.00
$4,170.00

$4,000.00

$4,000.00

$170.00
$170.00
$4,170.00
$ 3,293.82
$2,869.68

$1,586.28
$1,197.06
$179.50
$185.47
$7.00
$17.25
$81.45
$17.04
$11.77
$21.13
$17.52
$-
$13.99
$158.68
$45.45
$109.37
$3.86
$733.54
$730.00
$3.54
$309.73
$309.73
$424.14
$424.14
$219.58

$204.56
$876.18




ASOCIACION DE PERIODISTAS DE EL SALVADOR
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021

INGRESOS DE OPERACION $4,302.00
INGRESOS DE SOSTENIBILIDAD $4,302.00
INGRESOS POR SERVICIOS $4,000.00
ALQUILER DE LOCAL $4,000.00
FUNCIONAMIENTO APES $302.00
APORTE DE SOCIOS $302.00
UTILIDAD BRUTA $4,302.00
GASTOS INSTITUCIONALES $2,219.64
GASTOS DE ADMINISTRACION $2,134.23
GASTOS DE PERSONAL $1,478.98
SUELDOS $1,197.07
CUOTA PATRONAL ISSS $ 130.04
CUOTA PATRONAL AFP $134.37
VIATICOS $17.50
COMPRAS QUE NO SON EXISTENCIAS $184.05
PAPELERIA Y UTILES $120.40
CARNET SOCIOS $6.73
PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA $17.28
AGUA EMBOTELLADA $6.46

VARIOS DE OFICINA $33.18
SERVICIOS BASICOS $161.47
SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA $48.03
SERVICIO DE TELEFONO $109.58
SERVICIO DE AGUA POTABLE $3.86
ALQUILERES $309.73
ALQUILER DE LOCAL $309.73
OTROS GASTOS $85.41
GASTOS DE NO OPERACION $85.41
COMPRAS CON RECIBO $85.41

UTILIDAD DEL MES $2,082.36




